
Nr. 94. Dziennik Ustaw. Poz. 729, 730 i 731. ,1781 

dzyrzecu i włącza się je do okręgu Sądu Grodzkie­
go w Białej Podlaskiej. 

§ 2. W zakresie spraw hipotecznych wyłącza 
się gminę miejską Łosice i gminy wlelskle Górki. 
Huszlew, Komica. Łysów, Olszanka, Sarna ki i Swi­
lliarów Z właściwości powiatowego wydziału , hipo­
teczne~o przy Sądzie Grodzkim w Międzyrzecu 
i włącza się je do okręgu , Sądu Grodzkiego w Siedl­
cach. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem l s tycznia 1934 r. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

730. 
ROZPORZĄDZENIE ' 

r-UNISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 24 lis topada 1933 r. 

W sprawie ustalenia liczby i siedzib sędzł6w śled­
czych ' w sądach okn:atowych w Bydgoszczy i Po­

znamu. 

Na podstawie art. 5 § 1 i § 2 prawa o ustroiu 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 102. 
p,0z. 863) zarządzam co następuje: 

. § 1. Liczbę s~dziów śledczych w Sądzie Okrę­
gowym w Bydgoszczy oznaczam na 2 (dwu). a w Są­
dzie Okręgowym w Poznaniu na 3 (trzech). 

§ 2. Siedz,ibę sędziów śledczych w Sądzie 
Okręgowym w Bydg,oszczy wymaczam w m. Bydgo­
szczy, i pośród zaś sędziów śledczych w Sądzie 
Okręgowym w Poznaniu dJ,a dwu wyznaczam siedzi­
bę w m. Poznaniu, a dla jednego w m. Lesznie. 

§ 3. , Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dojem ogłoszenia. 

Mi.nisŁer Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

731. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

, ' :z dnia 25 listopada 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wAętr~Dych o ulgach w spłacie zaległości podatko­

wych. 

Na podstawie a'rt. 1 ust. 2 i 3, art. 2i 5 ustawy 
~ dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatko­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291) zarządza się co 
następuje: 

" 

§ 1. Rozporządzenie ninielsze reguluie sposób 
spł.atv powstałych przed dniem 1 października 

1931 r. zaległości w następujących państwowych po­
datkach wraz z dodatkami państwowemi i samorzą­
dowemi: gruntowym, od ' nieruchomosci, przemysło' 
wym, dochodowym. majątkowym oraLod spadkow 
i darowizn. 

§ 2. Ulgi w granicach i na warunkach, okre­
ślonych niniejszem rozporządzeniem, stosule się ana­
logicznie do następujących samoistnych danin ko­
munalnych: podatku wyrównawczego dla gmin wiej­
skich, podatku inwestycyjnego, opłat specjalnych 
i dopłat drogowych. przyczem: 

aj kompetencie urzędów skarbowych w zakre' 
sie postanowień § 6 nimcjszego rozp'orzą­
dzenia przysługuj<\ zarządom z wiązków ' sa­
morządowych. o ile wartosć majątku plat­
nlka nie zostanie ustalona przez urząd 
skarbowy; 

bl kompetencje izb skarbowych w zakresie po­
stanowień § 7 niniejszego rozporządzenia 
przysługują wojewodom, z którymi w tym 
'Względzie współdziałają z głosemstanow­
czym wydziały (izby) wojewódzkie, a kom­
petencje Ministra Skarbu w zakresie tych 
postanowień ~nysługuią ,Ministr.owi Sk~r­
bu w porozumlClllU z l\1ullstrem SprawW:f!­
wnętrznychj 

c) czc:sclowe umorzenie zaległości podatko­
wych w myśl postanowień § 8 ustęp 1) rii­
nieiszcgo rozporządzenia należy dowła· 
snego zakresu działania zw:<\zków samorzą­
dowych, na podstawie obowiązulących prze· 
pisówj 

d) kompetenc;e Ministra Skarbu w zakresie 
postanowień § 10 niniejszego rozporzqdze­
nia przysługują Ministrowi Spraw We­
wnętrLDych, który uprawnie!1ia swe w tym 
zakresie może przenieść na wojewodów. 

§ 3. 1) Za zaległo'ści podatkowe "rolników" 
w rozumieniu nini~jszego rozporządze'nia uważa się 
nieuiszczone w terminach ustawowych należności 
poclatkowe, dla których za podstawę wymiaru słu­
żył przychód lub dochód z nieruchomości grunto­
wych, lub też wartość majątkowa tych nieruchomo­
ści. Do nieruchomości g run towych nie załicza $:ię 
przemysłów, mających związek gospodarczy z po­
siadłością gruntową, jak gorzelnie, browary, cukrów-
nie, krochmalnie, młyny, cegielnie i Ł. p . ' 

2) Za z,aległości podatkowe "właścicieli nieru­
chomości budynkowych" w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia, uważa się nieuiszczone w terminach 
ustawowych należności podatkowe, dla których za 
podstawę wymiaru służył przychód lub dochód z nie­
ruchomości budynkowych, lub leż wartość mająH<:o­
wa tych nieruchomości. 

3) Za zaległości podatkowe .,posiadaczów (wła· 
ścic1eli, dzierżawców i t. p.) przedsiębiorstw prze­
mysłowych, handlowych i innych na zysk obliczo­
nych przedsiębiorstw" w rozumieniu niniejszego roz­
porządzenia, ' uważa się nieu iszczone w terminach 
uslClwowych należności podatkowe, dla których za 
podstawę wymiaru służył przychód lub dochód złych 
przedsiębiorstw, przychód ' lub dochód zobjektów 
majątkowych, służących do prowadzenia tych prz..ed-


